scholas philosophorum frequētabat. et quā
 p̄cludebat quod immortalis erat valde gau-
 debat. quā vō p̄trartū: tristis abscedebat.
 Fuit philosophus curiosus: sicut p̄si quōe
 d̄ culice et camelo quā scō Barnabē fecit.
 Post p̄uersionē autē fuit philosophus
 xp̄ianus. Philosophia autē xp̄ianorū est
 xp̄m crucifixū scire. verba curiosa vitare
 et inuincibiles esse. De p̄ma philosophia
 d̄. i. Loz. ij. Nō enim iudicauit me aliqd
 scire inter vos nisi xp̄m Iesuz et hūc cru-
 cifixū. De sc̄da d̄ ibidē: Nō indoctis hu-
 mane sapiētie verbis rē. De tertia dicit
 Breg. nazāzenus. Duo sunt in celo q̄ ter-
 reri non p̄nt. s. deus et angelus. tertiū ē
 in terra. s. p̄s xp̄ianus. p̄s q̄dēz velut
 incorporeus est et impassibilis in oibus vin-
 cis p̄ter in animi libertate. Quartum
 est q̄ fuit sūmus p̄latus cū d̄: Quē cōsti-
 tuit d̄s sup̄ familiā suā. Successit enīz
 b̄s petro in tr̄ibus. s. in p̄r̄ficali digni-
 tate: fidelitate et in vite sanctitate. Bea-
 tus Petrus sciens passiōē suā imminere
 cōgregatis fratribus dixit eis: ecce fr̄s
 loco mei ordino vobis Clementē q̄ mihi
 ab inf̄io vsq̄ ad finē comes in oibus fu-
 it. ecce q̄ successit ei in p̄r̄ficali dignita-
 te. Beinde subiūgit b̄s petrus. Ipse. n.
 totius p̄dicatiōis mee veritatē agnouit.
 ecce q̄ sibi successit in fidelitate. Be-
 inde subiūxit: Quē p̄re ceteris expertus
 sum deū colentē: et hoses diligentē: castū
 diuinis studiis deditū: sobriū: patientē.
 ecce q̄ succedit ei in vite p̄fectione. Fuit
 enīz p̄fectus quo ad deū. Ideo dixit deū
 colentē. Quo ad p̄ximū. ideo dixit ho-
 mines diligentē. Quo ad seip̄m. ideo di-
 xit: castū: diuinis studiis deditū rē. Fuit
 dignus p̄latus: q̄ gregē suū p̄uult verbo
 q̄ multos ad fidē p̄uertit: ita q̄ vno die
 quingentos et amplius baptizauit. P̄uult
 exēplo. Un̄ d̄ de eo q̄ tāra mox honesta-
 te pollebat q̄ xp̄ianis: iudeis et gētilib⁹
 p̄placebat. P̄uult tēporali subsidio. Un̄
 dicit q̄ olum pauperū: vtduax et orpha-
 norū noīa scripta hēbat et eis sufficienter
 p̄uidebat. Quintus est: q̄ fuit doctor
 gr̄atiosus cū d̄: Ut det illis cibū in tpe.
 Ipse enīz cibū det p̄plo m̄strabat. et hoc
 in tpe oportuno. Sicut. n. dicit Chryso.
 Doctrina in tpe nō oportuno oblata: nō

p̄dest s̄ nocet sicut esca p̄trarta. aut ex-
 tra tps accepta. Sicut enim idē dicit: in
 fantibus esca mutat s̄ etatē: sic in p̄plo
 doctrina tēperat in virtutē. Ut autē ista
 doctrina a p̄plo acceptet. v̄ attendē vt
 dicit Aug. in ll. de doc. xp̄iana: vt place-
 at: vt pateat: et vt moueat. B̄s igit̄ Cle-
 mēs p̄dicabat rōibus clariis et auctorita-
 tib⁹ veris. et idē placebat. Nā gētilis rōi-
 bus: iudeos auctoritatibus cōuicebat. i.
 Pet. ij. Parati semp̄ ad satisfactōez oi-
 potētū rē. P̄dicabat s̄monib⁹ plants. et
 idē patebat Prouer. xliij. Doctrina prudē-
 tiuz facilis. P̄dicabat miraculis et exē-
 plis: et ideo mouebat Rom. xv. Nō. n. au-
 deo aliqd log eoz q̄ p̄ me n̄ effecit xp̄s.

Sermo. cccvii. De eodē s̄mo. ij.
Beatus seruus ille quez
 cum venerit d̄s
 inuenerit vigilatē et sic facietez
 Dat. xxiiij. Istō refert ad q̄t
 tuo: sup̄iora ad q̄ d̄s admonuerat suū
 suū. s. vt vigilat cū d̄est: Vigilate. Ut do-
 mū suā custodiat cū dicit: Si sciret p̄sa-
 milias rē. Ut fidelis et prudens sicut euz
 dicit: Quis putas ē fidelis seruus rē. Et
 vt cibū familie tribuat cū dicit: Ut det il-
 lis cibuz in tpe. Est ergo sensus. B̄s ser-
 uus ille quez cū venerit d̄s inuenerit sic
 facientē. i. vigilatē: domū a fure custo-
 dentē: fidelis seruiētē: et sic cibū familie tri-
 buentē. In p̄dictis v̄bis duo tangunt. s.
 aduētus d̄i et p̄mēdatio serui. Aduē-
 tus d̄i notat cū d̄: Cū venerit d̄s. Tūc
 autē d̄s ad seruū suū Clementēz venit quā
 ip̄m de hoc mundo vocauit. In q̄ voca-
 tiōe sc̄us clemens b̄s fuit: q̄ p̄ ip̄so mori
 p̄meruit. Passus est q̄dē p̄ xp̄o quadru-
 plex genus martyriū. P̄mo fuit in cō-
 passiōe afflictorū. De quo dicit Bre. Qui
 dolorē exhibet in aliena necessitate: cru-
 cem portat in mente. Istā p̄passiōē san-
 ctus clemens hūit: q̄ patrē et m̄ez et du-
 os fratres p. xxx. annos per mūdū errā-
 tes iuenire nō potuit. et si p̄patiendū est
 miserijs aliorū m̄fortius afflictōibus
 et doloribus n̄ eoz. Sc̄dm fuit in partiē-
 tia aduersorū. de quo dicit idē Breg. Si-
 ne ferro martyres esse possumus: si patiē-
 tiā in aīo veraciter custodimus. Et istud
 martyriū b̄s clemens habuit: q̄ oibus

bons fuit spoliatus et a sede sua fuit de-
iectus. Sed in oibus patiens est inuictus
Heb. x. Nam et victis passus estis hoc quantum
ad primum. et rapinam bonorum vestrorum cum gau-
dio suscepistis. hoc quantum ad secundum. Tertium
martyrium fuit in dilectione inimicorum: de
quo dicit Gregorius. Ferre contumelias et odien-
tes se diligere martyrium est in occulta co-
gitatio. Beatus clemens magnam contumeliam
est passus quasi tanquam malefactor et homici-
da exilio est damnatus. Sed tamen et inimicos
suos dilexit corde et seruitur ope. et pro eis
oravit ore. Mat. v. Diliges inimicos etc.
Quartum martyrium est: quod submersus est
ligata ad eius collum anchora in profundum
Ubi poterat orare et discere cum propheta:
Non me demergat tempestas aque. Tempe-
stas quidem aque ipsam non demersit: quia ma-
nibus angelicis templum preparatum inue-
nit. Profundum vero ipsum absorbere non
potuit: quia eius anima ad celum volauit. Pu-
teus maris os super eum claudere non po-
tuit: quia per tria miliaria mare se aperuit.
Secundo ponit commendatio que in quatuor
consistit ut supra dictum est. Primo in vi-
gilia. Ad perfectam vigilantiam tria req-
runt secundum Augustinum in libro solilo. ut oculos ha-
beat quibus uti possit ut aspiciat et ut vide-
at. Qui ergo vult perfecte vigilare oportet
oculos sanos habeat: ne scilicet in eis trabes
superbie. Mat. vij. Quid autem vides se-
stucam in oculo fratris etc. Aut lutum cupi-
ditatis terrene: sicut accidit in Thob.
ps. Oculos suos statim declina. in terram.
Aut ignis ardentis concupiscentie. ps. Su-
percecidit ignis et non viderunt solem. Etiam
oportet quod aspiciat. ps. Respice in faciem
christi tui. Christus enim habuit faciem candidam:
rubicundam et electam. Candidam. id est pallidam
in patibulo. rubicundam habebit in iudi-
cio. electam in regno. Lam. v. Dilatus me-
us candidus et rubicundus etc. Ergo re-
spice faciem christi tui sic pallidam ut comparia-
ris. sic rubicundam ut terrearis. sic electam
ut locuderis. Oportet etiam quod videat. non
autem potest homo deum videre nisi a seip-
so moueat. Exo. xxxij. Non videbit me ho-
mo et viuet. Homo enim aliquando diligit
terrenitatem. aliquando carnalitatem. aliquando
sensibilitatem. Est ergo sensus. Non vide-
bit me homo et viuet. id est qui viuit vita ter-

rena: carnali vel sensibili. sed oportet quod
terrena despiciat et carnalia abiciat et ad
spiritualia intelligentiam erigat. Secundo
consistit officium serui in domo a fure custo-
diendo. nam secundum Chrysostomum super Mat. sur. i.
dyabolus quatuor furas. scilicet aurum sapien-
tie: argentum eloquentie: vestes virtutum et lin-
theamina gratiarum. Furas quidem aurum
sapientie diuine et ponit lutum sapientie mu-
dane. De qua dicitur. i. Cor. ij. Sapientia
huius mundi stultitia est apud deum. Fu-
ras argentum eloquentie. id est verba edifica-
tionis et immittit verba detractiois. Gal. v.
quod si inuicem mordetis et comedetis videte
ne ab inuicem consumamini. Furas vestes
virtutum et operum bonorum et immittit vestes
sordidas vitiorum: quas vestes apostolus
abiciendas esse ammonet. Roma. xij. Abij-
cimus opera tenebrarum etc. Furas etiam
lintheamen candidum gratie: et ponit lin-
theamen sordidum remordetis conscientie.
De quo dicitur Ysa. xlij. Subter te ster. et
operi. tu. erunt ver. Tertio consistit offi-
cium boni serui in prudenter et fideliter ser-
uendo. Sic et beatus Clemens prudenter
et fideliter deo seruit: quia pecuniam domini
sui augere sciuit. nam sicut dicitur Mat. xxv.
Unus dedit quinque talenta. id est exteriorum
scientiam quinque sensuum ministerio occu-
panda et exercenda que triplex est. scilicet po-
litica pertinet ad regimen civium. domesti-
ca pertinet ad regimen familie. et priuata
pertinet ad regimen sui ipsius. Tunc enim
alia quinque talenta lucratur: quando se a sen-
sibili voluntate custodit. alios etiam ab
his admonendo concipiscit. Alijs autem de-
dit duo scilicet intellectum et operationem. Tunc
etiam illa duo lucratur: quando predicando et
operando. id est verbo et exemplo ad similia ali-
os inducit. Alijs autem dedit unum: id est
intelligentiam scripturarum. Isti autem vel
abcondunt sub terra auaritie vel in su-
dario torporis et negligentie. et non ponunt
ad mensam sacre scripture. Quarto
officium boni serui consistit in cibum familie
tribuendo. Libus autem verbi dei secundum
Chrysostomum. Primo debet masticari per me-
ditationem. Sicut enim cibum nisi mastice-
tur eius sapor non sentitur. sic nec verbum
dei. Unde illa animalia erant imunda
quod cibos non ruminabant. Postea debet

ad stomachū trahi per memorie impressio-
nem. Sicut enim cibus masticatus non
prodest nisi fuerit stomacho tradit⁹: sic
nec sermo nisi fuerit memorie cōmenda-
tus. 7 Tertio debet ad diuersa membra
deriuari. Membra autē anime sunt eius
virtutes. quedā enī verba debēt deriua-
ri ad vegetāduz fidē: quedā ad nutrien-
duz spem: quedā ad nutriendū charita-
tes. 7 sic de alijs. 7 Quarto debet incor-
porari: vt scz animā i nouitate vste tras-
mutet. Non enī cor mutat verbū: qz cor
auari non posset trahere verbuz dei ad
p̄sentendū pp̄ie auaritiē: nec cor super-
bū: nec cor luxuriosū. s; potius verbū dei
mutat cor: qz de auaro facit piuz. de su-
perbo māsuētuz: 7 de luxurioso castum.
Ideo assimilātur surculo arbori insito: qui
totā naturā arboris ad se trahit. Iaco.
i. Suscipite insitū verbū quod potest sal-
uare animas vestras.

¶ Sermo. cccxviii. De sancta Catherina Sermo primus.

Qualte filie p̄grega-
uerunt diuitias. tu supgressa
es vniuersas. Prouerb. vlti.
Inter ceteras filias dei que spirituales di-
uitias p̄gregauerūt: beata Catherina di-
uitias spirituales congregauit: imo cete-
ras virgines post virginē dei supgressa
fuit: merito virginītatis: martyrij 7 pre-
dicatōis. ¶ Primo igit supgressa est
vniuersas in diuitijs quas acquiuit me-
rito virginītatis. Tāto nāqz virginitas
maioris est meriti: quāto retrahētia plu-
ra habet. talis fuit virginitas beate Ca-
therine. 7 Primo retrahētem habuit iu-
uentutē: qz erat. xvij. annoz. Iuuentus
autē multis est causa lasciuie. Eccl. xij.
Iuuetus 7 voluptas vana sunt. Sed iu-
uentus sibi nocere non potuit: qz cordis
maturitatē seruauit. Sap. iij. Lant enī
sūt sensus hoīs 7 etas senectutis vltā im-
maculata. 7 Secūdo habuit pulchritudi-
nez. vnde dī qz erat incrediblis pulchri-
tudinis: 7 oīum oculis admirabilis vide-
bas. Pulchritudo autē mulierib⁹ est cau-
sa ruine. Ezech. xvi. Habēs fiducia i pul-
chritudine eius fornicata est. Prouerb.
xi. Circulus aureus in naribus suis mu-

lier pulchra 7 fatua. Sed pulchritudo si-
bi nocere nō potuit: qz de pulchritudine
interior solūmodo curauit. ps. Omnis
gloria eius filie regis ab intus. 7 Tertio
habuit rez abundantia 7 fertilitatez: qz
patri suo regi in diuitijs magnis succes-
sit: 7 ista abundantia multis cōsuevit esse
causa luxurie. ps. Prodiit quasi ex adi-
pe iniquitas eorum. Et istud etiam beate
Catherine nocere nō potuit: qz in abun-
dantia seruauit tēperantiā. Prouerb. xij.
Est enī diues cū nihil habeat. 7 est pau-
per cū in multis diuitijs sit. 7 Quarto
habuit libertatē 7 securitatē: qz sui 7 suo-
ruz domina remāserat. Nūntia autem li-
bertas 7 securitas in muliere ē piculosa
Eccl. vij. Filie tibi sunt serua corpus illa-
ruz 7 nō ostendas faciē hilarez ad illas.
Istud autē sibi nocere nō potuit: quia lz
habuit libertatē. habuit tamē dei timo-
rez. Prouerb. vlti. Mulier timēs deum
ipsa laudabit. 7 Quinto passa ē magnā
solllicitatōē. Solllicitata qdez fuit ma-
gnis munerib⁹ 7 terroribus. Mulie eiz
mulieres sunt que muneribus obediūt:
7 terroribus cedūt. Sūt muneribus sol-
licitata: qz tyrānus tria sibi promisit que
mulieres multū appetunt. s. diuitiaz co-
piam infinitā: dignitatē maximā. s. qz se-
cunda esset post reginā: gloriā imensam
scz qz in foro sibi statuā erigeret: 7 ipsam
ab oibus adorare iuberet. S; istud bea-
te Catherine nocere nō potuit: quia di-
uitias cōtempnit: dignitatē respuit 7 glo-
riā mundanā abhoruit. Unde dixit ty-
rāno psuadenti: siue talia dicere: que ne-
phas est etiā cogitare. Sūt etiāz sollici-
tata terroribus: ac pulsata cōminationi-
bus 7 tormētis. Et istud et nocere nō po-
tuit: quia pro xp̄o etiā mori non timuit.
Matt. x. Nolite timere eos qui occidūt
corpus: 7 postea non habēt amplius qd
faciant. ¶ Secūdo supgressa est alias
virgines in diuitijs quas acquiuit meri-
to predicatōis. Quāuis eiz mulieribus
sit inhibitiū officij predicatōis qbusdā
tñ sanctis virginibus fuit officijz predi-
cādi a spū sancto p̄cessum quadā prero-
gattua grē singularis. Ipsa enī verbuz
dei p̄dicauit 7 multos ab errore quertit.
Et q̄tū ad hoc vniuersas alias supgres-